[image: image1.png]

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

ПРИКАЗ

------------------

---------------

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ

Комитета по управлению имуществом

города Волгодонска от 25.05.2016 №149

«Об утверждении  нормативных затрат

на обеспечение функций Комитета по управлению имуществом города Волгодонска»

                В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»,  постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Внести в Приложение к приказу Комитета по управлению имуществом города Волгодонска от 25.05.2016 №149  «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению имуществом города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7. Затраты на проведение специальной оценки условий труда определяются по формуле:

З соцт = Q соцт × Р соцт ,

где:

Q соцт – количество рабочих мест подлежащих специальной оценки условий труда;

Р соцт – цена проведения специальной оценки условий труда 1 рабочего места.

                                                                                           Таблица 36

	№ п/п
	Наименование
	Количество рабочих мест

 (Qсоцт)
	Цена,

не более, руб.

(Р соцт)

	1.
	Проведение специальной оценки условий труда
	17
	1250,00»

1.2. Приложение 11 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров» изложить в следующей редакции:

                                                                              «Приложение 11

                                              к нормативным затратам

Нормативы, применяемые для расчета  затрат на приобретение
хозяйственных товаров

	№
	Наименование
	Ед.

измер.
	Количество, шт

(Q iхп )
	Цена  за единицу     ( не более, руб.)

(P iхп )

	Для всех групп должностей и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1
	Замок накладной
	шт.
	4
	645,00

	2
	Замок врезной
	шт.
	2
	1100,00

	3
	Доводчик дверной
	шт.
	1
	 950,00

	4
	Швабра механическая
	шт.
	4
	 715,00

	5
	Насадка на швабру
	шт.
	4
	 250,00

	6
	Ведро пластмассовое 10 л.
	шт.
	4
	 98,00

	7
	Лампа ЛБ 18Вт
	шт.
	20
	 69,00

	8
	Лампа ЛБ 36Вт
	шт.
	20
	108,00

	9
	Веник
	шт.
	4
	120,00

	10
	Порошок стиральный, 450 г
	пач.
	10
	 32,00

	11
	Белизна,1 л
	бут.
	20
	 99,20

	12
	Мыло туалетное
	шт.
	40
	  23,00

	13
	Полироль
	шт.
	6
	 180,00

	14
	Пакеты для мусора
(30шт. в уп.)
	уп.
	20
	50,00

	15
	Полотенце вафельное
	шт.
	40
	 60,00

	16
	Жидкое моющее средство, 5л.
	бут.
	10
	 190,00

	17
	Салфетки микрофибра
(30*30)
	шт.
	12
	52,00

	18
	Чистящее средство,400 г.
	шт.
	20
	 45,00

	19
	Аккумуляторы, тип ААА
(для фотоаппарата)
	шт.
	8
	 264,00

	20
	Аккумуляторы пальчиковые

(для телефонов)
	шт.
	20
	 390,00

	21
	Средство дезинфицирующее 5л.
	бут.
	10
	3237,30

	22
	Средство дезинфицирующее кожный антисептик, 750 мл., распылитель
	шт.
	51
	470,41

	23
	Средство для дезинфекции для рук, 1л.
	бут.
	51
	350,28

	24
	Маска одноразовая 3-х слойная на резинке с фиксатором для носа (100 шт.)
	уп.
	3
	3767,00

	25
	Перчатки латексные сверхпрочные
	уп.
	3
	 1589,59

	26
	Средство для уборки, дезинфицирующее (750 мл.)
	шт.
	30
	135,36

	27
	Швабра для окон
	шт.
	2
	374,26

	28
	Мыло жидкое с дозатором (300 мл.)
	шт.
	30
	86,35

	29
	Моющее средство для мытья стекол с дозатором (750 мл.)
	шт.
	4
	85,75

	30
	Совок пластиковый с резиновой кромкой
	шт.
	2
	71,10»

2. В течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Российской Федерации в Единой информационной системе в сфере закупок.

         3.  Приказ вступает в силу со дня его принятия.

         4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по управлению имуществом
города Волгодонска

                            В.И. Кулеша